‘modum (ut verbis utar pii cujusdam monachi , de iis in Epift. ad amicum fcribentis)

hi duo viri candidi ordinis ambo , candidas in Agni fanguine laverunt ftolas fuas. Irs
feré Guiliclmus Effius Doétor Theologus & Gancellarius Duacenfis in hifforia Martyrum Gorcomiens
fium. lib. 3. caps 38, & 39.

ANNO 1576

Decemb. 22.0biit Carolus van der Linden , Patricius Lovanienfis, AbbasParcenfis cum
annos 18. laudabiliter prafuiffec,  Fuit vir ompino egregius , & fludiorum fautor ac
Mzecenas admodum liberalis, quique Collegii Przmonftr, in Academia Lovanienfiinftituen-
diin primis auétor ac promotor exftitic , duab. etiam burfis (ut vocant ) ad 1d relictis, &
Parcenfi monafterio novis =dificiis egregi¢ auto.

Michael Malenus, Ninivenfis, in Flandria Abbas, anno 1576. in fefto S. Bartholo-
mei confecratus , Vir grect latinedue doétiffimus, ad populares in Catholica religione
continendos Stanislai Hofii Cardinalis librum de expreffo ei werbo Teutonice reddidit. Scri-
pfic item conciones atque orationes varias in Synodis Epifcopalibus & Przmonftratanis,
ab {e habitas, aliaque. Fuit admodum amans doftorum virorum , in his Georgii Bulloci,
Angli Do&toris Theologi , cujus extat aconomis methadica concordantiarum facra fcriptura,
typis Plantinianis excufa , eidemque Maleno inferipta,  Obiit autem Malenus Bruxellis
an, 1578. Octobris 18. in Ecclefia S, Gaugeric ibidem conditus.

Anno eodem obiit Guilielmus Dapafius Gemblacenfis xL1. Abbas Floreflienfis , vir
omnium difciplinarum , atque imprimis literaturz , politioris admodum peritus.

Collett. Seript. Monaft. Tom. V1. (P) ANNO
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ANNO 1577.

Scripfit is poemata facra , Leodici anno 1177, typis edita, Hujus cura in parzciali
Ecclefia Florcflienfi celeberrima venerabilis Sacramenti fodalitas inftituta eft , iddue fub
regimine XIL patrum : quibus Abbas ipfe Floreffien(is prefidet. Fuit autem hac olim
fodalitas 4 Paulo Il Pont. Max. primum excitata , multisque privilegiis atque indulgen-
siis ab eodem anno 1509. exornata. Poftea verdo Rudolphi Cardinalis Carpenfis opera,
petente id dito Dupafio, cum Floreffienfibus eft communicata anno 1561. Prefuit
Dupafius annos 26. obiitque Leodici (quo fefe ob bellicos tumultus receperat) anno Chri-
fti ut diximus, 1578. Et ibidem conditus in monaftesio Belli- Reditus.

ANNO 1513

Eodem anno 22. Junii obiit Sibrandus Leonius Leovardienfis, Lidlumenfis monafterii
apud Franikeram Frifiz opidum Canonicus Premonftratenfis, & Paftor Menaldomenfis.
Fuit vir vari¢ admodum dottus primusdue tabulam geographicam Frifiz deliniavic, 4
Jzcobo Daventrienfi N. Hogenbergio, ac demum ab Abrahamo Ortelio in Orbis terrarum
Theatro editam. Scrifit idem eleganti ftylo hiftoriam & catalogum Abbatum Horti B.
Marie. 1temdue monafterii Lidlumenfis , nondum typis editum: quo nos in hoc chro-
nico adornando non femel ufi fumus. Collegerat idem plurima ( ut erat in hiftoriis ver-
fatifimus ) de Frifiorum rebus in Syria ad Damiatam , & alibi fortiter geftis : quibus fe
ad hiftoriam Frifiz illuftrandam , non mediocriter adjutum fuiffe teftatur Siffridus Petrus
decade 13. de Scriptoribus Frifi@ cap. 7. ubi plura in hujus viri laudem legas.

Engelbertus Beets, Holienfis , Religiofus Tungerloenfis, & Paftor in Rampnis apud
Brabantos VII, Id Jan. an, 1579. ab impiis latronibus occiflus eft.

Gulterns Schuyffeus, Duyfelius, ex Priore Tungerloenfi, Paftor in Quedendac!, Cam-
panie Brabanticz pago & Przdonibus hereticis x1, Kal. Septemb. an. 1580. eft truci-

datus.
ANNO 1582.

Cum Foannes Molanus , Doctor Theol, Lovan, de Ecclefiaftica hiftoria optimé me.
ritus, Ufuardi Martyrologium cum indiculo Sanétorum Belgii edidiffet , non fine Dei
numine faétum eft, utin dito indiculo ifta de S.Norberto {criberet.  Norbertus Sanitenfis,
fundator Ord. Pramonflr. & Archiep. Magdeburgenfis , nondum eff Catalogo Sanéterum inferiptus o
bhaad propter inopiam meritorum , que amplifima habuir, fed , ut opinor , quia id Ordo 4 Romana fede
perere meglexerit. uz quidem verba, R. D. Ambrofium Loots , monafterii Parcenfis , ad mu-
ros Lovanienfes Abbatem fic pupugerunt ; prorfus ut ad Joannem a Pruetis, Abbatem

. tunc Premontftratenfem adeoque univerfi ordinis Principem, amplifimas literas daret,
quibus eum de nota ifta negligenti® abolenda hortabatur. Quo faftum eft, ut dictus
Dominus Joannes i Pruetis, per illuftrifl, Card. Philippam Boncampagnium, Ord, Pramonftr.,
proteftorem, feduld Rome ageret de B. Norberto Canonizando (ut vocant) feu Cata.
logo Santtorum 4 Gregorio XIII. Pontif. Roman. adfcribendo. Itaque dum eo fine feri-
nia & bibliothece excutiuntur, & Juculenta fanctitatis teftimonia quaruntur , inven-
tum eft Romz in bibliotheca Vaticana feriptum amplifiimum , 4 multis retro annis ad
folemnem ejusdem canonizationem (‘ut vocant) adornatum. Quo quidem diligen:er ex-
cuflo Gregorius XI1l. Pont. Max. diplomate de fefto S. Norberti folenniter die 6. Jun.
celebrando , zlterumdque de indulgentiis eodem die apud Premonftrat. promerendis evul-
gavit, Necabs re fuerit utrumque bic attexuiffe.

GREGORIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD
PERPETUAM REI MEMORIAM.

I,Minmfa divine [apientie altitudo , cujus inforutabilia funt judicia , dignata eft olim per Pro

phetam revelare , Deum laudari velle in Sanctis fuis : Quod nos- ad fanitorum memoriam
dzbita folennitate celebrandam &) magis invitat , quia dum eorum merita recenfentur , virtutum guo-
que exempla fidelibus ad imitandum proponuntur , ut per ea gradientes , ipfe pariter ad celejiem
beatitudinem Sanflorum [uffragiis , adjuti , facilius valeant pervenire. Quabropter mos . qui fide
" dignorum, preciput dileltorum filiorum Philippi, tituli S. Sixti presbyters Cardinalis, Boncom-
pagni nuncupati , majoris Penitentiarii nofiri , & Premonfir. Ord. protefioris, ac Joannis Ab-
batis , monaflerii Pramonfir. Laudunenfis diecefis relatibus intelleximus , quod prafatus ordo 4

B, Norberto , eximia [anflitaiis viro, qui etiam Ecclefie Magdeburgenfi prafuit jam [upra qoo.
annos
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annos fundatus & inflitutus fuit; dignum, quin potius debitum reputamus , quad B. ipfe Nor.
bart. in veneratione ac bonore babeatur in tervis, qui vunc bonoratur in celis o & cujus vita bend
placens Deo plurimis claruit miraculis , ficut fide digna gravium auflorum monumenta teflantur,
Joanni Abbati ac univerfo Ordini Prefeflss, ut erga Patrem fuum gratos & devotos filios fe
waleant exhibere in perpetuwn , ut feftum ipfius S. Norberti Confefforis atque Pantificis die 6. Fu-
nii , qua idem S. Norbertus ex ba¢ vita migravit ad celum , eum fua Oftava officio duplici de
sno Confeffore ac Pontifice in omnibus & fingulis ditti Ord. monafleriis Ecclefiis & locis anni-
verfaria folemnitate in perpetuum celebrare, ac ejusdem Sanili commemorationem quandocunque alia
confuete commemorationes ex monaftico ditti Ord. inflituto vel vitu fieri debent , facere , nec non
prafatum S. Norber. qui in plurib, Martyrologiis ufu Catholice Ecclefie receptis [ub ipfa 6. die
Fun. defcriptus & annstatus reperitur , in Calendario ejusdem ordinis , tantum fub eodem die
Junii pro feflo duplici cum [ua oftava deferibere , & annotare liberé (& licité vakant , per pre-
fentes concedimus.  Sicque ab omnibus prefati ordinis utriusque [exus regularibus perfonis , pro
tempore exiflentibus perpetud obfervari debere Apoflolica auftoritate tenore prafentium mandamus o
flatuimus 5 & ordinamus , non obftantibus conflitutionibus & ordinationibus Apeftolicis , ac difti
ordinis & ejus monafleriorum , juramento confirmatione Apoflolica , wvel quavis firmitate alia ros
boratis , fRatutis , & confuetudinibus ceterisque contrariis quibuscungue volumus aut quod earundem
prafentium transfumptis etiam impreffis manu alicujus Notarii publici , fubferiptis y & figillo ditki
ardinis aut alicujus perfone in dignitate Fcclefiaftica conflitui@ munitis , eadem provfus fides in
judicio & extra illud adhibeatur , que tisdem prefentibus adbiberetur , fiforent exbibite vel offen-
Ja. Nulii ergo omnino bominum liceat banc paginam noftre conceffionis , mandati , fRatuti , or-
dinationis &F voluntatis infringeve , el ei aufu temerario contraire.  Si quis autem boc attentare
prafumpferic , indignationem omnipotentis Dei ac B. Petvi & Pauwli Apoflol. ejus fe noverit incur -
furum.  Datum Rom, apud S. Marcum anno Incarpationis Domini 1582. 5. Kal. Aug.
Pontif. noftri an, 11,  Sic fubferiptum L. "Uhifius Deinde fic , Roma apud hevedes Antonii Bla-
dii Imprefloves Camerales 1582. Deinde fic Leonardus Thifius Notarius publicus in Archivio Rom.
Cur. defiriptus fubfignavit: Ec fuperimpreffum erat figillum Reverend. Domini Card. S.
Sixti , protectoris Ord. Przmonitraten(is.

GREGORIUS PAP A XIILk

UNiwﬁ; Chrifti fidelibus prafentes literas infpetturis falutem & Apoftolicam benedictionem. Ad
augendam fidelium veligionem & animarum falutem , celeflibus Ecclefie thefauris pia charitate
intenti , omnibus utriusque fexus Chrifti fidelibus veré penitentibus & confeflis, ac [anGtiffimo Eu-
chariftie facramento vefeftis; qui quaslibet Ecclefias ubiliber conflitutas Ordinis Premonfiratenfis,
tam virorum quam mulierum die feflo S. NoRBERTI , ditti ordinis fundatoris, 4 primis ve-
[peris usque ad occafum ejusdem fefti [ingulis annis devord vifitaverint , & ibi pro pace inter Chri-
ftianos Principes confervanda, ac berefum extirpatione , fanftefue Matris Eiclefie exaltatione, &
ejusdem ordinis augmento pias ad Deum preces effuderint , plenariam ommium peccatorum [uorum
indulgentiom , & vemiffionem mifericorditer in Domino concedimus,  Prefentibus usque ad annum
Fubilai exdufive duntaxat valituris.  Volumus autem, quod earundem prefentium tranfumptis ,maniy
Notariij publici fubferiptis & figillo perfme in dignitate Ecclefiaflica conftitute munilis , eadem ubi-
que fides adbibeatur que ipfis originalibus adbiberetur fi forent exbibite vel oftenf@. Datum Rome
apud S. Marcum [ub anmo Pifcatoris die 15. Aug. M D. LXXXIL. Ponsif. nofiri anno 11, fube
Jeriptum Caf. Glorierius. 5
ANNO 1583.

Jan.12.0biit R. D, Ambrefius Loots, Leodius, Abbas Parcenfis, cum annos fex prefuiffet;
hoc nomine ®ternamemoria dignus, quot, uti fupra diximus , fer¢ auétor & princeps
exftiterit , uc S. Norber. Premonitr. familiz Patriarcha, Divorum tabulis ab Apoftolica
{ede infcriberetur.

ANNO 1583.

Antonius Rhodius & Grafen , Lovanienfis , Religiofus Parcenfis meditabatur edere hi.
ftoriam vitz S. Norberti ad manufcripta exemplaria collatam, Notisque Afe illuftratam;
fed mors preveniens pios hofce conatus refcidit : Obiit autem S. Theolog. Baccalau.
reus formatus 26, Sept. an. 1584. Cujus quidem laboribus in parte adjutos nos effe li-
benter agnofcimus.

Bartholomans Honorius Canonicus rloreffienfis , hoc anno edidit Silve Ducis apud
Brabantos in Tabula duplici elogium S, Norberti, & catalogum celebriorum Ord. Pra-
monft. per univerfura orbem ; Abbatiarum.

(P2) ANNQ
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ANNO 1587.
Hoc an. 2. decemb. obiit vir pientiflimus Hadrianus Eftins, Gorcomienfis, frater exi-
mii viri Guilielmi Effii , Do€toris Theologi, & Cancellarii Duacenfis. s adolefcens adhuc,
fattus eft Religiofus in Infulsa B. Marie , in confinibus Gelriz. Quo monalterio ab He-
reticis vaftato , ad Parcenfe monafterium apud Lovanium venit , ibidemque Suppriorac
Magifter Novitiorum diu fuit, ac demum Prior Antverpiz ad Divi Michaclis elettus ,
monalfticam ibid. difciplinam revocavit, ubi & pi¢ in Domino obdormivit,

ANNO 1597,

Joanpes 4 Pruetis , Doftor Theol. Abbas Premonft. & totius Ord. Prefeftus Gene-
ralis obiit. Vir fuit fané eximius , optimeiue de ordine univerfo meritus. Scripfit la-
tiné doétifimum libellum , in quo docet, non efle difputandum cum hzreticis. Gallicé
verd feripfit Refponfum ad Epiftolam Francifii Perrocelli, pro defenfione SS, Miflz facri-
ficii. Gallice item, pro veritate corporis Chrifti in Euchariffia vefpondit ad 37. argumenta objeila
& I de Spina Miniffro Caluiniffa. Exftant hi tres libri excufi Lutetiz Parifiorum.

Michael Malcorpius 5 Foflianus, Helicefimenfisin Brabantia Religiofus, vitam Sandi
Norberti, eleganti carmine elegiaco a'le confcriptam hoc anno Leodici typis excudendam

curavit.
ANNO 1599.

Eodem anno Cafpar Gellius, Diftemius Brabantus, Floreffienfis Abbatiz Canonicus,
Lovanii {ua poemata facra evulgavit : in quibus eft poema heroicum , de Premonfiraten-
fis Ordinis origine alterumque de Divi Norberti vita. Ac mihi quidem fuo quisque carminis
genere in ejusdem argumentis traftacione videtur excellere,

ANNO 1601,

Januar.23. Obiit Gerardus Trunsus , Canonicus I'ungerloenfis, & Parzcus Rhetenfis, in
Campania Brabantina, qui ut eratMathematicus praftantifiimus, varia ingenii fui monumen-
ta , artisque inftrumenta reliquit. Atque inftrumenta quidem, que erant plurima, at-
que eximia , Erneflo Bavaro Colonienfi ac Leodienfi Anuiftiti , harum rerum amantifimo,
dono dedit. Scripta verd adfervant fodales Tungerloenfes: funtdue ifta, Tabale finusm.
De ortu & occafuu , de mediatione ceele Siderum liber, Tabule afcenfionum vectarum & obliguarum ad
fingula minuta , & obliquationes ad fingula minuta. Altitudo folis in quolibet gradu ad
fingulas horas, ad latitudinem §1. graduum , & 20, minutorum. Tubule Paralapis, feu
diverfitatis afpeftus ad latitudinem 5i. graduum & 20. minutorum. Liber de nfu quadran-
tis Aftrolabii Tabule multiplicationis 1¢0. 1020, Canon equationis ad finguls minuta. Kalenda-
rium hiftoricum & poeticum, exhibens folis locum in Zodiaco ortum & occafum, quan-
titatem diei ac nottis , nec non prazcipuarum ftellarum inerrantium ortus & occafus
cum fole, ad annum 1590. in Tabula.  Tabuls fefforum mobilium ab an. 1582. usque 2201.
& alia nonulla.

Chriffophorus  Pilckmannus , Bonnenfis Religiolus Steinveldenfis , & monafteriorum
Weftphalie Superiorum jufl olim quidem reformator, nunc autem proprii cenobii
moderator , ac pius admodum monaftice {trenuusque difciplin® Zelator,, edidit jn patenti
folio Coloni® Paradifum religiofe voluptatis & wite religiofe typicam defcriptionem.